Página 1 de

EDITAL Nº 015/2023 - UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

A Coordenação Geral/Pedagógica da
Especialização em Gestão em  Saúde Pública
do Programa de Residência  Técnica  (Turma
2), da Universidade Estadual de Maringá, em
parceria com a Secretaria de Estado da
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do
Estado do Paraná, Secretaria de Saúde do
Estado do Paraná e com  a  Universidade
Virtual do Paraná, no uso de suas atribuições
legais conforme legislação vigente,

TORNA PÚBLICA:

A  alteração  do  Cronograma  do  edital  002/2023  -  UEM/SETI/SESA/UVPR-PR
referente ao processo de seleção de bolsista graduado e graduando, para
atuação na Especialização em Gestao em Saude Publica do Programa de
Residencia Técnica (RESTEC T2), na modalidade a distancia em parceria entre
UEM/SETI/SESA/UVPR, que assume a seguinte redação:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 002/2023

(SELEÇÃO DE BOLSISTAS)

ORDEM ATIVIDADES DATAS

1º Publicação do Edital de abertura de inscrições e normas gerais 24/08/2023

2º Período de Inscrições
Das08h00min do dia 24/08/2023 às

23h59min do dia 01/09/2023

3º Publicação do Edital da homologação das inscrições
05/09/2023

a partir das 14 horas

4º

Prazo para interposição de recursos contra o indeferimento de

inscrições não homologadas (para candidatos inscritos que não

constarem no edital de Homologação)

Até 06/09/2023

até às 23h59min

5º
Respostas aos recursos contra o Edital de homologação de

inscrições

08/09/2023

a partir das 16 horas

6º Edital de convocação das entrevistas (data e horário)
08/09/2023

a partir das 16 horas

7º Realização das Entrevistas e Avaliação do Currículo
13/09/2023 e 14/09/2023 se

necessário

8º
Publicação do Edital de Resultado da(s) Entrevista(s) e

Avaliação do Currículo

18/09/2023

(a partir das 16h)

9º
Prazo para interposição de recursos contra o resultado da(s)

Entrevista(s) e Avaliação do Currículo

19/09/2023

(até às 23h59min.)

10º
Respostas aos recursos contra o resultado da(s) Entrevista(s) e

Avaliação do Currículo

20/09/2023

(a partir das 16h)

11º Publicação do resultado final provisório do Processo Seletivo
21/09/2023

(a partir das 16h)

12º
Prazo para interposição de recursos contra o resultado final

provisório

22/09/2023

(até às 23h59min.)

Página 2 de

13º Respostas aos recursos contra o resultado final provisório
25/09/2023

(a partir das 16h)

14º Publicação do resultado final do Processo Seletivo
26/09/2023

(a partir das 16h)

Publique-se.

Maringá, 22 de Setembro de 2023.

Profa. Dra Edileuza de Fatima Rosina Nardi

Coordenadora Geral/Pedagógica da Especialização em Gestão em Saúde Pública do

Programa de Residência Técnica (RESTEC – Turma 2)

	EDITAL Nº 015/2023 - UEM/SETI/SESA/UVPR-PR
	TORNA PÚBLICA:
	CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 002/2023 (SELEÇÃO DE BOLSISTAS)